

### افول امریکا و نازل در رژیم‌های منطقه

تحرکات جدید صهیونیست‌ها در مسجد الاقصی و تلاش آنها برای تقسیم زمانی و مکانی مسجد یا یهودی‌سازی شهر قدس که با مقاومت گسترده فلسطینیان مواجه شده است، ناشی از شکست‌های بی در پی «ارتش شکست‌ناپذیر» صهیونیست‌ها و به ویژه تضعیف موقعیت حامی اصلی آنها یعنی متجاوزان امریکایی ناشی از تحولات منطقه‌ای و بین المللی است، نکته‌ای که در بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در روز قدس که به زبان عربی برای مسلمانان و به ویژه مردم عرب زبان در جهان ایراد شده بود، بر آن تأکید شده است. معظلمه در بخشی از این سخنان یادآور می‌شوند: «امروز «اراده شکست‌ناپذیر» در فلسطین و همه منطقه غرب آسیا، جایگزین «ارتش شکست‌ناپذیر» صهیونیست شده است. امروز آن ارتش جنایتکار ناچار شده است ارتش تهاجمی خود را به دفاعی تبدیل کند. امروز در میدان سیاسی، مهم‌ترین حامی رژیم غاصب، یعنی امریکا، خود دچار شکست‌های بی در پی شده است. شکست در جنگ افغانستان، شکست در سیاست فشار حداکثری بر ایران اسلامی، شکست در برابر قدرت‌های آسیا،شکست در کنترل اقتصادی جهان، شکست در مدیریت داخلی خود، و پدیده شکاف عمیق در حاکمیت امریکایی، رژیم غاصب در هر دو میدان سیاسی و نظامی، در شبکه در هم تنیده‌ای از مشکلات دست و پا می‌زند.» اگر چه تردیدی نیست که پیامدهای افول قدرت امریکا به منطقه غرب آسیا خلاصه نشده وحتی اقدام نظامی روسیه علیه اوکراین را نیز باید در زمره پیامدهای این افول و متأثر از شکست امریکا از حرکت انقلاب اسلامی دانست، اما در طول ماه‌ها سال‌های اخیر یکی از موضوعات چالشی رژیم صهیونیستی و حکام مرجع منطقه، نگرانی نسبت به آینده است. چرا که آنها امنیت خود را به حمایت امریکا گر ه زده بودند و حالا که هزموئی امریکا با خطر مواجه شده است، بدترین سناریوی ممکن برای آنها در حال شکل گیری است. به ویژه آنکه حکام مفلوک خلیج فارس، برای حفظ و تحکیم این حمایت، ناچار شده بودند که حفارت تشبیه شدن به گاوهای شیرده امریکا را بپذیرند، یا امید کند که در چرخه امریکایی ایران هراسی که طی سال‌های اخیر آنها را احاطه کرده است، احساس آرامش کنند.

اماد این میان مشکلات صهیونیست‌ها مضاعف است چرا که موضوع افول قدرت و نفوذ امریکا دغذغه اصلی حال و آینده رژیم صهیونیستی است، زیرا این رژیم امنیت خود را به ایالات متحده گر ه زده است و در صورتی که ایالات متحده نتواند همانند گذشته در نظم بین الملل جدید ایفای نقش کند، رژیم صهیونیستی از سوی عوامل تهدیدبذاری مختلف با چالش‌ها مواجه خواهد شد. به گونه‌ای که آینده حیات این رژیم و همچنین صهیونیست‌های ساکن سرزمین‌های اشغالی با چالشی بزرگ همراه شده است. در این بین پدیده نامیدی از آینده رژیم صهیونیستی و همچنین موج مهاجرت معکوس به عنوان دو موضوع اصلی درونی رژیم و تهدیدبات محور مقاومت و پیامدهای جنگ او کران به عنوان عوامل بیرونی بروز یافته است.

حال و روز دیگر حکام منطقه هم که زلفا امنیت خود را به امریکایی‌ها گر ه زده بودند، بهتر از صهیونیست‌ها نیست، کمتر از سه روز بعد از بیانات رهبر معظم انقلاب، ترکی فیصل ترکی الفیصل رئیس سابق سازمان امنیت سعودی در مصاحبه خود با عرب نیوز می گوید که این احساس وجود دارد که کشورش در رواریوی با تهدیدبات امنیتی و فعالیت‌های حوثی‌های متحد ایران در منطقه، از سوی ایالات متحده «تنها گذاشته شده» است. به گزارش دوپچه ولفه وی با اذعان به تنها ماندن رژیمش در منطقه، می‌گوید: سعودی رابطه با واشنگتن را از آغاز مناسباتی استراتژیک دانسته اما در حال حاضر احساس می‌کنیم که تنها گذاشته شده‌ایم. ما فکر می‌کردیم امریکا سعودی باید در رواریوی با چیزی که ما مان رانه فقط تحریک، بلکه خطری برای ایالات متحده می‌باشد، کنار هم باشند.»

در طول سال‌های اخیر رژیم‌های مذکور در سایه حمایت امریکایی‌ها توانسته بودند به عنوان بازیگرانی که می‌توانند هر جنبانهی را انجام دهند و پاسخ گوی عملکرد خود نباشند، خود را بر منطقه تحمیل کنند، که شاهد مثال آن سکوت مطرح نیروی برابری جنبات صهیونیست‌ها در قتل‌های چندین ایرانی در امارات و یمن و همچنین فجایعی که کشورهای غربی و متحدان آنها بر سر مردم دیگر کشورهای منطقه نظیر لیبی، سوریه، بحرین، و… آورده‌اند. این در حالی است که با تحکیم موقعیت محور مقاومت، دومینوی شکست‌ناپذیری رژیم صهیونیستی به عنوان استراتژی «شکست‌ناپذیر» به پایان رسیده است و این رژیم اکنون توانایی رواریوی با کوچک‌ترین عضو محور مقاومت که عیار تند از گروه مقاومت فلسطینی همچون حماس و جهاد اسلامی، را ندارد و قدرت گرفتن حزب‌الله در لبنان، انصارالله در یمن و حشدالشعبی در عراق و همچنین ختنی‌سازی دیگر فتنه تروزیسم علیه دولت سوریه باعث شده است که این محور در بهترین شرایط ممکن قرار بگیرد و امریکا با وجود همه توطئه‌های خود از تحریم تا ترور و جنگ‌های نیابتی نتوانسته است در اوج قدرت خود بر این محور پیروز شود. این در حالی است که ایالات متحده در حال افورده است، در حال دور زدن توانایی کمتری نسبت به گذشته در برابر این گروه و دولت‌ها دار. رژیم صهیونیستی هم به خوبی این رافهم کرده است که حلقه محاصره این رژیم توسط محور مقاومت نسبت به گذشته تنگ‌تر و تنگ‌تر شده است.

نگرانی از تکرار سناریو افغانستان از ارتش واشنگتن، واکنش ناتو امریکا و متحدان در برابر توان تجهیزاتی و موشکی ایران و نیروهای جبهه مقاومت، ناگامی برای شکل دهی به ائتلاف منطقه‌ای علیه ایران از دیگر دلایل نازل صهیونیست‌ها و دیگر متحدان منطقه‌ای امریکا در منطقه است. سناریوهای که در طول سال‌های این از پیروزی انقلاب اسلامی با تشکیل شورای همکاری خلیج فارس آغاز و آخرین آن تلاش صهیونیست‌ها در اجلاس نیود فوب که تنها یک وضعیت اضطراری منطقه در آن شرکت و بعضی از آنها نیز همان اول صراحتاً اذعان کردند که حضور آنها در این نشست به معنی ضدیت با ایران نیست، مجموعه این تحولات به معنی ناتوانی امریکا

در مهار ایران و نیروهای مقاومت است. نکته‌ای که نژال مکنزی فرمانده ستکدام (با همان تروزیسم‌های امریکایی در منطقه) در روزهای پایانی مأموریتش بر آن اعتراف کرده و می‌گوید: درس پایدار دوران مأموریت او برای ملتش این است که ایران سر گرایش هست و جایی ندارد. یهوده که امریکا باید در آینده با حضور ایران در منطقه به یک سازگاری دست یابد.

## مقاله

### حل چالش‌نان در گرو مفاهمه‌ای راهبردی

**ادامه از صفحه یک**

بدیهی است در چنین شرایطی، دولت باید دست به اقدامات لازم بزند که اجزایی شدن آن نیازمند نوعی همراهی، همکاری و مشارکت ملی با محوریت منافع ملی و مصالح کشور می‌باشد.

چرا که در این وضعیت چه بسا برخی کشورهای همسایه به صورت هدفمند و نظام‌مند به دنبال تأمین اقلام مورد نیاز از کشور ما برآیند و آنچه به چنین پدیده‌ای دامن می‌زند، از رانی و وفورزی اقتلاب است که می‌تواند برای پاند‌های مافیایی و قاچاق هم و سوسه‌انگیز باشد.

حال آنکه صرفاً با واقعی کردن صرف حدود ۵۰ درصد از مصرف آرد و گندم دولتی کاسته خواهد شد که می‌تواند صرفه‌جویی ناشی از پاره‌ا را، حدود ۹۰ هزار میلیارد تومان رقم بزند. با اختصاص پاره ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار تومانی بر هر مصرف‌کننده ایرانی، هم فشار ناشی از واقعی شدن قیمت جبران می‌شود و هم دست مصرف‌کننده برای انتخاب نان و کیفی مصرف کردن آن بآسان می‌شود.

البته لازم است دولتمردان هم با اطلاع‌رسانی و ا قناع‌سازی افکار عمومی، زمینه همراهی و مشارکت را در پیوند منافع ملی و مصالح کشور فراهم سازند و

قبل از افزایش قیمت‌ها، پاره‌ای را به حساب خانوارها و از سازند در شرایط سخت معیشتی، خانوارهای محروم، نگران تأمین خوراک خود نباشند.
همانگونه که صاحبان تریبون و رسانه‌نیز موظفند در چنین وضعیتی انصاف را رعایت کنند و منافع ملی را محور اظهارات خود قرار دهند و به حفظ آرامش مردم کمک نمایند تا کشور از این چالش عبور کند.

# ۲ جوان

📰 خبر

مردم ایران اسلامی آماده رواریوی با هر تهدیدی و از جانب هر قدرتی هستند و به سختی به آن پاسخ خواهند داد.

به گزارش خبرگزاری بسیج، سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور کرامشگاه پنج‌شنبه در یادواره شهدای بازی دراز تصریح کرد: استان کرمانشاه هم در ابتدای جنگ و هم در انتهای تجلوز در عملیات فرورآفرین مرصادسیر مقاوم کشور در برابر تمام‌دنیای استکبار شد و باید قدردان این مرد ما باشیم. سلیمانی گفت: ملت سرافراز ایران

### گزارش

# پاسخ

سرویس سیاسی، ۹ آذر ۱۴۴۳

رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

## مردم ایران اسلامی آماده رواریوی با هر تهدیدی هستند

اسلامی به فرمان امام‌احل در زمان پیروزی انقلاب و در جنگ تحمیلی به میدان آمدند و امروز نیز مردم در زمان امام حاضر، در عرصه‌های مختلف به میدان آمده و سختی‌ها را تحمل کردند. وی خاطر نشان کرد: ما امروز در گام دوم انقلاب اسلامی قرار داریم، قله‌های پیروزی مختلفی را فتح کردیم و پیروزی نهایی و ظفر اصلی نزدیک است. رئیس سازمان بسیج مستضعفین دشمنان نظام و انقلاب را ضعیف شده دانست و اظهار داشت: امروز دشمنان ما ضعیف شده‌اند، قدرت آنها فقط در ظاهر است و

### توصیه ائمه جمعه، نمایندگان و فعالان اقتصادی به دولت

# تصمیمات دولتی را برای مردم تبیین کنید



مردم تبیین شود. وی با بیان اینکه دولت باید برنامه خود را ارائه کند و نخبگان را به یاری و تطبید با تلاش برای ادامه در مسیر گام نهد، عنوان کرد: اگر دولت تصمیم دارد نحوه پرداخت پاره‌ها را اصلاح کند، مردم قبل از اجرای طرح در جریان قرار بگیرند و نحوه جریان پاره‌ها عملی گردد تا مردم با آرامش برسند. مردم باید کنار دولت قرار گیرند تا اصلاحات اتخاذ شود و برای شکل گیرد. خطیب نماز جمعه تهران از نخبگان سیاسی و علمی هم خواهش کرد: نخبه‌های سیاسی را کنار بگذارند. اگر نجات کشور را می‌خواهیم دست در دست هم دهیم و تصمیم صحیح اتخاذ کنیم و برای اجرای تصمیمات صحیح همه جریان‌های سیاسی دوستدار ایران در کنار هم قرار گیرند تا در این راه اقدام‌های منطقی و اصولی برداشته شود و مردم به این باور برسند که ارائه‌نظام و قوای سه‌گانه بر اصلاح ساختار و عملکرد اقتصادی کشور است.

آیت‌الله علم الهدی، امام جمعه مشهد هم طی سخنانی در خطبه‌های عید فطر به برخی گرائی‌ها، با وجود ثبات نرخ ارز در کشور، اشاره کرد و گفت: این گرائی‌ها هیچ ارتباطی به تحریم ندارد و برخی عناصر سودجوی خواهند از این موقعیت اقتصادی سوءاستفاده کنند و یک مشت افراد دلال و احتکار کننده، عامل این گرائی‌ها خواهند بود. وی با تأکید پیگیری این مسئله از سوی مسئولان گفت: سر جای خود نشاندن این عناصر سودجویی این نظام مقدر، ایجاد اخلاق در بازار هستند. وی تصریح کرد: دولت، در ماه‌های اخیر پاره‌ها پنهان به کالاهای اساسی اختصاص می‌داد اما ما هم شاهد افزایش روزانه قیمت کالاهای اساسی در بازار بودیم و این کالاها هم به دست مردم می‌رسید. عضو هیئت رئیسه مجلس اظهار داشت: هر گونه شایبه و ایجاد شفافیت در اقتصاد کشور باید پاره‌ها به صورت شفاف و آشکار به طبقات ضعیف جامعه تخصیص یابد. وی اظهار داشت: دولت باید پاره‌ها و فضای مربوط به حضرت امام خمینی مشهود است، با این حال کسی ملت فیاض خود با حاکمیت هستیم. بدون این تغییر راهبرد و ارتقای از فردا، جمران قدیمی شده و از آن بگذرد! چون بی جذب کسانی هستند که امام خمینی برایشان جذب کننده نیست و فکر می‌کنند سخنانی از فردا یعنی گذر از ارتش‌های انقلاب. اصلاح‌طلبان سوءاستفاده‌هاشان را با جمران و کسب‌وکار و انتشار این یادداشت در روزنامه‌ای که یک اصلاح‌طلب حزبی مدیر آن است، یعنی نمکدان شکست!

پنهان آرد به معنای حذف پاره‌انه آن نیست بلکه در این فرایند پاره‌ها پنهان به پاره‌ها شفاف تبدیل شده و قرار است این پاره در اختیار جامعه هدف قرار گیرد. بررسی‌ها و جمع‌بندی‌های ما در دو سال گذشته در کمیسیون کشاورزی مجلس بر این بوده که عمده پاره‌انه تخصیص یافته برای خرید گندم و نهاده‌های دامی حیف و میل شده است. سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس با بیان اینکه گرانی ماکارونی هیچ ربطی به حذف پاره‌انه پنهان آرد ندارد چرا که اساساً از ابتدا بنا نبوده گندم خریداری شده با ارز ترجیحی به کارخانه‌های تولید ماکارونی تخصیص یابد، گفت: صرف‌ا ارز بوده است که نان مردم از این طریق تأمین شود. از این رو در ماجرای گرانی ماکارونی به دنبال حذف ارز و پاره‌ها پنهان آرد، مشخص شد که آرد خریداری شده با ارز ترجیحی سسر از کارخانه‌های ماکارونی درمی‌آورده است.

■ **اقتشار ضعیف کم‌ترین سهم را از پاره‌انه دارند**
سخنگوی کمیسیون ویژه تولید مجلس هم با بیان اینکه شفاف شدن پاره‌ها به نفع اقتشار ضعیف جامعه است و این طریق می‌توان کمک بیشتر و بهتری برای پرداخت پاره‌ها به جامعه هدف کرد، گفت: پرداخت پاره‌ها با هدف کمک به اقتشار آسیب‌پذیر انجام می‌شود اما واقعیت این است که اقتشار ضعیف و متوسط جامعه کم‌ترین سهم را از این پاره‌ها دارند و اقتشار ثروتمند و مرفه جامعه هستند که بیشترین بهره و استفاده را از این پاره‌ای می‌برند. محسن زنگنه در عین حال گفت: اگر شفاف شدن پاره‌ها و حذف پاره‌های پنهان به دردتستی اجرا نشود نتنها کمکی به اقتشار ضعیف جامعه نمی‌کند بلکه موجب وارد آمدن فشار بیشتر به این قشر می‌شود.

■ **پاره‌انه پنهان فقط در جیب ۲۰۰ نفر**
یک عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی هم به ایرنا گفت: رانتخواران ارز ترجیحی که در دولت قبل گلوگاه‌های اقتصادی کشور را در اختیار داشتند، رانه‌ها به دنبال ضربه زدن به دولت و ایجاد اخلاق در بازار هستند.

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی تأکید کرد: پاره‌انه تخصیص یافته به حوزه انرژی کالاهای اساسی باید به صورت شفاف در اختیار حلقه‌های پائینی مردم به دستند قرار گیرد. در این وضعیت طبقات مرفه جامعه بیشترین بهره‌ر از پاره‌انه پنهان می‌برند و طبقات ضعیف جامعه که مستحق دریافت پاره‌انه هستند کم‌ترین استفاده و بهره‌مندی را دارند. عضو هیئت رئیسه مجلس در خصوص ارز ترجیحی که به واردات کالاهای اساسی اختصاص می‌یابد اظهار داشت: این پاره‌انه پنهان متعلق به ۸۵ میلیون ایرانی است ولی تنها به جیب حدود ۲۰۰ نفر می‌رود. سلیمی در همین بیان اظهار نشان کرد: این ۲۰۰ نفر در دولت قبل گلوگاه‌های اقتصادی کشور را در اختیار داشتند و امروز نیز به دنبال ضربه زدن به دولت و پاره‌های اخیر پاره‌انه پنهان به کالاهای اساسی اختصاص می‌داد اما ما هم شاهد افزایش روزانه قیمت کالاهای اساسی در بازار بودیم و این کالاها هم به دست مردم می‌رسید. عضو هیئت رئیسه مجلس اظهار داشت: هر گونه شایبه و ایجاد شفافیت در اقتصاد کشور باید پاره‌ها به صورت شفاف و آشکار به طبقات ضعیف جامعه تخصیص یابد. وی اظهار داشت: دولت باید پاره‌ها و فضای مربوط به حضرت امام خمینی مشهود است، با این حال کسی ملت فیاض خود با حاکمیت هستیم. بدون این تغییر راهبرد و ارتقای از فردا، جمران قدیمی شده و از آن بگذرد! چون بی جذب کسانی هستند که امام خمینی برایشان جذب کننده نیست و فکر می‌کنند سخنانی از فردا یعنی گذر از ارتش‌های انقلاب. اصلاح‌طلبان سوءاستفاده‌هاشان را با جمران و کسب‌وکار و انتشار این یادداشت در روزنامه‌ای که یک اصلاح‌طلب حزبی مدیر آن است، یعنی نمکدان شکست!

### می‌شود تعطیلات فطر دقیق‌تری هم داشت

اعلام عدم رویت هلال ماه شوال و ۳۰ روزه شدن ماه مبارک رمضان در آخرین ساعات روز یک‌شنبه (ساعت ۲۲:۴۰) تعطیلات عید فطر را جابه‌جا و تقویم رسمی کشور را دچار تغییر کرد. سخنگوی دولت نیز در ساعت ۲۳ اعلام کرد با تغییر تعطیلات، دوشنبه روز کاری بوده و تعطیلات به چهارشنبه منتقل می‌شود. این جابه‌جایی تعطیلات با نارضایتی‌های بسیاری از سوی صاحبان کسب و کار همراه بود که به نظر می‌رسد حق نیز با آنها بوده چرا که برای یک کسب و کار هیچ چیز سنگین‌تر از بی‌ثباتی و عدم قطعیت نیست و اساساً این ثبات است که می‌تواند در بی خود برنامه‌ریزی به همراه داشته باشد. اما اگر قرار از این ضرر روزان باخوایم درس عبرتی از این تجربه داشته باشیم، آن عبرت چیست؟

فر فکر می‌کنم مهم‌ترین عبرتی که باید از این مسئله داشته باشیم، توجه به فرآیندهای قانونگذاری و لایحه‌جهانیه‌نگری و کار کارشناسی در تصویب قانون است. بناباید به مشروح مذاکرات مجلس و لایحه تقدیمی از دولت به مجلس در خصوص افزایش تعطیلات عید فطر مراجعه نماییم. این جلسه در ۹ شهریور ۱۳۹۰ برگزار شده حاوی نکات مهمی در فرآیند قانونگذاری است. در این جلسه ابتداء دکتر احمد توکلی به مخالفت با افزایش تعطیلات از منظر اقتصادی می‌پردازد و این طرح را به دلالی از جمله کاهش درآمدهای کارگران روزمزد و اقتشار کم درآمد و لطمه ۱۶۷۳ میلیارد تومانی به تولید ملی بر خلاف مصالح کشور و جهاد اقتصادی می‌داند. دکتر کواکبیان نیز به مثالی جالب اشاره می‌کنند که اگر این تعطیلات دوشنبه و سه‌شنبه بشوند موجب تعطیلی کل هفته خواهد شد که خسارت‌های مالی جبران‌ناپذیری دارد. موافقان نیز با قیاس تعطیلات در ایران و سایر کشورهای اسلامی از لزوم ایجاد بستری برای جشن و پادشادت این عید می‌گویند و رونق گردشگری در این ایام را جبران‌کننده آن زیسان ۱۶۰۰ میلیارد تومانی می‌دانند که دکتر توکلی نیز مخالفان را به تفاوت درآمدهای تولیدی و خدماتی و سهم اندک درآمدهای حاصل از گردشگری در درآمدهای ملی توجه می‌هد. الباقی جلسه نیز به گفت‌وگو و چانه زنی در خصوص زیاد بودن تعطیلات ایران نسبت به سایر کشورها و نقش تعطیلات ایام هجری قمری در تقویم هجری شمسی می‌گذرد که خود نشان از عدم قاطعیت کارشناسی و فقدان شفافیت آماری حتی در خصوص تقویم رسمی کشور است.

متأسفانه در این مذاکرات خیری از یک نگاه همه‌جانبه‌نیست. توجهی جدی به نیازها و گزارشات مراکز کارشناسی همچون مرکز پژوهش‌های مجلس و شورای عالی انقلاب فرهنگی جز اشاره‌های گذر از بیانات نمایندگان مخالف و موافق وجود ندارد. در بیان نمایندگان نیز هیچ آینده‌پوهی‌ای جز مختصری که آقای کواکبیان بیان می‌کند و هیچ نگاه جنبه‌ای از منظر اقتصادی از آنچه دکتر توکلی بیان می‌کنند وجود ندارد و گویا نمایندگان از مسئله ثبات در تقویم رسمی، مرادبات بین‌المللی، توسعه و ثبات و سلامت شرکت‌ها و کسب و کارها و دقت نظر در مسئله تولید ملی غفلت دارند و تنها به اعطای «عیدی به مردم» و «خوشحال ساختن آنان» می‌اندیشند.

در مقدمه توجهی لایحه دولت نیز که انتظار می‌رود دلایل شفاف دولت را برای ارائه این پیشنهاد ببینیم، خبری از کار کارشناسی و ادله‌ای قابل قبول نیست و صرفاً در چهار خط به عظمت این عید نزد مسلمانان و لزوم پادشادت و بهره‌گیری از برکات و فیوضات این روز پرداخته شده است.

این در حالی است که طبیعتاً اگر ملتی می‌خواهد به نقطه‌ای مطلوب برسد باید تمام هم و خرد را به آن نقطه متمرکز سازد و هیچ نامله‌ای خلاف مسیر مدنظر قرار ندهد. در واقع با شعار سال ۱۳۹۰ که «جهاد اقتصادی» بود، می‌بایست تمامی قوانین کشور در جهت تسهیل و تسریع جهاد اقتصادی باشد نه این‌که سد و مانعی در مسیر جهاد اقتصادی ایجاد نماید.

در اینجا تنها به پیشنهاد پنهان شدن یکی از کارشناسان در یادداشت اخیر خود آورده کافی بود قانونگذار می‌آورد: «روزهای اول و دوم شوال با دل‌هایی که ماه مبارک رمضان ۳۰ روزه است، تعطیلی به ۲۰ رمضان اول شوال

تغییر می‌یافت» در این حالت می‌تشد تعطیلی ثابتی در تقویم که موجب قاطعیت پاره‌انه نیزمان، مدیران و صاحبان کسب و کار می‌شد.

این مسئله محدود به همین مورد نیست، بلکه می‌توان مصادیق دیگری برای آن از جمله قانون اخیر ممنوعیت تغییر ساعت رسمی کشور در ابتدای هر سال نیز دید. امید است که تجارب گذشته را به پیشرفت در آینده راهموار سازد.

## گزارش‌ها

عضو کمیسیون داخلی مجلس:

### توان بیهادی ایران

### قابل مذاکره و توقف نیست

امریکایا تحریم قدرت بیهادی ایران در تلاش است از طریق ایجاد ایران هراسی پشت‌پشت مذاکره امتیاز بیشتری از جمهوری اسلامی در وین بگیرد. محمدحسین آصفی، نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با ایرنا در مورد اقدام اخیر امریکا در تحریم بیهادی ایران گفت: جمهوری اسلامی ایران به برکت توانمندی نیروهای مسلح و قدرت بیهادی به عنوان یک قدرت منطقه‌ای محسوب می‌شود. نماینده مردم اراک با بیان اینکه توانمندی قدرت بیهادی ایران متعلق به نیروهای مسلح است، گفت: این عتق کبری برداری از هیچ کشوری نیست و ساخت جوتان برآمدن ایران عزیز است و امر یکبارکند که توانمندی بیهادی ایران قابل مذاکره و توقف نیست. آصفی با تأکید بر اینکه بیهادهای ایرانی حتی قدرت نفوذ به‌کنید

آهمنین رژیم و صهیونیستی را نیز دارند و این در حالی است که ردهبایی آنها هم امکان پذیر نیست و صهیونیست‌ها نیز رژیم صهیونیستی را از قدرت بیهادی ایران نگران کرده است، گفت: بیهادهای ایرانی قدرت بالایی در عکسبرداری از توان نظامی امریکا در خلیج فارس دارند اما مطمئناً این توان، به معنای تهدید نظامی برای هیچ کشوری نیست، مگر اینکه متعلق ملت ایران به خطر بیفتد.

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس:

### سفار تخانه‌ها

### با سفرای کارآمد متحول می‌شوند

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس با اشاره به تحولات اخیر در برخی از سفارت‌خانه‌ها، گفت: وزارت خارجه سفرا و دیپلمات‌های تازه نفیس، متعهد و متخصص را باید به کار گیرد و به سمت کارآمدی و توانمندی پیش رو د تا در حوزه دیپلماسی سفارت‌خانه‌ها تحول رقم بخورد.

عباس گلرود گفت: گویا خانه‌ها در توضیح شاخص‌های سفرا و دیپلمات‌ها در مأموریت‌های جدید وزارت امور خارجه، گفت: حوزه سیاست خارجی و دیپلماسی از حوزه‌های فنی حرفه‌ای است و هر کسی که در این موقعیت قرار گیرد باید دانش آموخته‌ای این حوزه باشد و بتواند روابط بین‌الملل را در سطوح مختلف دروود باشد. چندجانبه و در سطح سازمان‌های بین‌المللی قلم کشد، یعنی کسی باشد که بر کار روابط خارجی در سطوح منطقه‌ای و بین‌المللی اشراف داشته باشد. رئیس کمیته روابط خارجی مجلس شورای اسلامی، افزود: در دنیای روابط بین‌الملل امروز روابط از حالت تک‌بعدی سیاسی-امنیتی خارج شده و کارکرد سیاست خارجی چندبعدی شده است لذا موضوعات فرهنگی، اقتصادی، تکنولوژی، فناوری، امور مربوط به فعالیت بانوان و طیف متونی از حوزه مسئولان به کار شود باید از حداقل‌های سیاسی و حداکثر تسلط در این حوزه‌ها برخوردار باشد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس یازدهم در ادامه یاد آور شد: وزارت امور خارجه در سنوات گذشته از طریق دانشکده روابط بین‌الملل و با جذب نیروهای دانش آموخته از دانشگاه‌های مختلف سعی کرده نیروی انسانی خود را تقویت کند.